МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

П Р И К А З

11 сентября 2008 г. № 199-ст

г. Москва

Об отмене ГОСТ Р 52755—2007 «Топливо жидкое композитное.
Технические условия»

В целях исключения повторения случаев нарушений, выявленных при
применении ГОСТ Р 52755—2007 «Топливо жидкое композитное. Техни­
ческие условия», п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ГОСТ Р 52755—2007 «Топливо жидкое композитное. Тех­
нические условия».

2. ТК 31 «Нефтяные топлива и смазочные материалы» рассмотреть
вопрос недопустимости включения в стандарты на нефтепродукты тре­
бований и положений, трактование которых приводит к  нарушениям при
их применении, и представить соответствующие предложения.

3. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства по тех­
ническому регулированию и метрологии от 27.06.2008 № 128-ст «Об из­
менении даты введения в действие национального стандарта ГОСТ Р
52755—2007 «Топливо жидкое композитное. Технические условия».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя Руководителя Федерального агентства по техническому регули­
рованию и метрологии С. В. Пугачева.

Руководитель
Федерального агентства Г. И. Элькин

11

длинные кружевные платья

Приказ 199-ст

https://meganorm.ru/Data1/58/58247/index.htm
https://meganorm.ru/list2/64146-0.htm